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   † Boliwia.      Boliwijski Kościół wyraził ubolewanie z powodu śmierci 42-letniego o. Wilbertha
Dazy OFM i wezwał do wyjaśnienia tej zbrodni w parafii św. Franciszka w Santa Cruz.
Sekretariat Generalny Konferencji Episkopatu Boliwii w swoim komunikacie wyraził żal i
przerażenie z powodu tej zbrodni. „Prosimy o jak najszybsze przeprowadzenie jasnego i
precyzyjnego śledztwa, które doprowadzi do wyjaśnienia tych strasznych wydarzeń. W obliczu
narastającej w Boliwii kultury przemocy, zabójstw kobiet, rabunków, morderstw, braku
bezpieczeństwa obywateli, wzywamy wszystkich Boliwijczyków do zaangażowania się i
działania na rzecz kultury pokoju, w której wszyscy będą mogli żyć w braterstwie” – czytamy w
komunikacie boliwijskiego episko- patu.     
    † Polska.  Przeglądu najcenniejszego skarbu sanktuarium w Częstochowie dokonał prof.
Krzysztof Chmielewski z Wydziału Konserwacji i Restauracji Dzieł Sztuki warszawskiej ASP,
który od lat opiekuje się tym niezwykłym dziełem. Zagrożenia dla obrazu wynikają z samej jego
materii, ponieważ jest on namalowany na desce wrażliwej na zmiany temperatury i wilgotności,
a stan drewna wpływa z kolei na warstwy polichromii, zaprawy i farby. Taka struktura pod
wpływem zmian w wilgotności otoczenia czy temperatury reaguje, każdy z tych komponentów
zmienia się, co może powodować rozdzielenia poszczególnych warstw i pęknięcia. Jak
poinformowano, stan obrazu jest stabilny, zważywszy na jego wiek i dramatyczną historię,
zarówno tę najstarszą, jak i nowsze dzieje z czasów II wojny światowej, gdy gospodarze
sanktuarium – ojcowie paulini – byli zmuszeni go ukrywać. Warunki z tego okresu wpłynęły na
jakość zaprawy malarskiej, która stała się krucha i „wrażliwa”. Przy tej okazji zmieniono także
sukienkę Matki Bożej. Coroczne oględziny Obrazu Matki Bożej Częstochowskiej odbywają się
od 1950 r. 
   
   † Ukraina.  Centrum katolickiej organizacji charytatywnej Caritas Ukraina w Mariupolu
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poinformowało o tragicznej śmierci dwóch swoich pracowników. Zaznaczono, że ośrodek
katolickiej misji humanitarnej, w którym ukrywały się kobiety, został ostrzelany przez czołgi.
Wraz z pracownikami organizacji zginęło pięciu ich krewnych. Kardynał Tagle zauważył, że
wolontariusze, którzy ryzykują życie, wykonują „świętą pracę”, siejąc prawdę, sprawiedliwość,
miłość i pokój, które zmienią świat. Zapewnił w modlitwie za pracowników humanitarnych,
którzy giną podczas walk, podkreślając, że ich wysiłki nie pójdą na marne i na pewno przyniosą
owoce. 
   
   † Włochy.  Władze kraju uchwaliły prawo pozwalające na wykorzystanie skonfiskowanego
przez mafię mienia do zakwaterowania uchodźców z Ukrainy. Na ten cel zostaną przekazane
622 budynki. Według nowych ustaleń prawnych, prefekturom i gminom zostały tymczasowo
udostępnione niewykorzystane jak dotąd obiekty, którymi zarządza agencja ds. mienia
skonfiskowanego przestępczości zorganizowanej. „Wykorzystanie skonfiskowanego mienia
nabiera mocnej wartości symbolicznej, ponieważ nieruchomości zabrane ludziom posługującym
się przemocą, zostaną przekazane ofiarom uciekającym przed działaniami wojennymi” –
powiedziała w oświadczeniu minister spraw wewnętrznych Luciana Lamorgese.
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